



Tlf.: 96 79 19 00  
skagen@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Spliidsvej 25 A, Box 170  
DK-9990 Skagen  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ARGUS APS**  
**SØNDERSTRAND 8, 9300 SÆBY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. maj 2018

---

Benny D. Pedersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3           |
| <b>Erklæringer</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6         |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Ledelsesberetning.....                          | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |             |
| Resultatopgørelse.....                          | 8           |
| Balance.....                                    | 9           |
| Noter.....                                      | 10-11       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 12-13       |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Argus ApS<br>Sønderstrand 8<br>9300 Sæby   |
|                      | CVR-nr.: 13 07 27 79<br>Stiftet: 1. marts 1989<br>Hjemsted: Frederikshavn<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>    | Benny D. Pedersen<br>Anna-Grete Pedersen   |
| <b>Direktion</b>     | Ole Bent Møller  |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Spliidsvej 25 A, Box 170<br>9990 Skagen                              |
| <b>Pengeinstitut</b> | Nordjyske Bank A/S<br>Sct. Laurentii Vej 39<br>9990 Skagen   |
| <b>Advokat</b>       | Brandt-Madsen Advokatfirma<br>Frederikshavnsvej 56<br>9990 Skagen  |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive handel med udlejning og administration af fast ejendom, drive investerings- og finansieringsvirksomhed samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen finder årets resultat på 210 tkr. som værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 udgør 330 tkr.

Selskabets anpartshavere har ydet selskabet lån i årets løb til sikring af selskabets finansiering. Anpartshaverne har overfor selskabet afgivet en støtteerklæring til sikring af kommende års aktiviteter i selskabet.

Selskabets ledelse vurderer, at ejendomsbeholdningen har en væsentlig højere markedsværdi set i forhold til værdien i regnskabet pr. 31. december 2017.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

|  | Note | 2017<br>kr.    | 2016<br>kr.    |
|--|------|----------------|----------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         |      | <b>405.934</b> | <b>414.193</b> |
| Personaleomkostninger.....             | 1    | -51.650        | -49.200        |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -175.709       | -177.063       |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>178.575</b> | <b>187.930</b> |
| Andre finansielle indtægter.....       |      | 148.706        | 0              |
| Andre finansielle omkostninger.....    |      | -58.918        | -181.283       |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>268.363</b> | <b>6.647</b>   |
| Skat af årets resultat.....            | 2    | -58.587        | -1.462         |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>209.776</b> | <b>5.185</b>   |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                |                |
| Overført resultat.....                 |      | 209.776        | 5.185          |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>209.776</b> | <b>5.185</b>   |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER   | Note     | 2017<br>kr.      | 2016<br>kr.      |
|---|----------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger.....                          |          | 6.522.483        | 6.698.192        |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>              | <b>3</b> | <b>6.522.483</b> | <b>6.698.192</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                         |          | <b>6.522.483</b> | <b>6.698.192</b> |
| Udskudte skatteaktiver.....                       |          | 731.173          | 789.760          |
| Andre tilgodehavender.....                        |          | 9.755            | 0                |
| Periodeafgrænsningsposter.....                    |          | 233.518          | 236.568          |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                       |          | <b>974.446</b>   | <b>1.026.328</b> |
| <b>Likvider.....</b>                              |          | <b>105.559</b>   | <b>53.796</b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                     |          | <b>1.080.005</b> | <b>1.080.124</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                               |          | <b>7.602.488</b> | <b>7.778.316</b> |
| <b>PASSIVER</b>                                   |          |                  |                  |
| Anpartskapital.....                               |          | 200.000          | 200.000          |
| Overført overskud.....                            |          | 130.275          | -79.501          |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                           | <b>4</b> | <b>330.275</b>   | <b>120.499</b>   |
| Banklån.....                                      |          | 5.116.118        | 5.275.810        |
| Ansvarlig lånekapital.....                        |          | 1.599.147        | 1.745.794        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>       | <b>5</b> | <b>6.715.265</b> | <b>7.021.604</b> |
| Anden gæld.....                                   |          | 294.702          | 382.872          |
| Periodeafgrænsningsposter.....                    |          | 262.246          | 253.341          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>       |          | <b>556.948</b>   | <b>636.213</b>   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                     |          | <b>7.272.213</b> | <b>7.657.817</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                              |          | <b>7.602.488</b> | <b>7.778.316</b> |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....</b> | <b>6</b> |                  |                  |

## NOTER

|   | 2017<br>kr.            | 2016<br>kr.              | Note               |
|---|------------------------|--------------------------|--------------------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                            |                        |                          | <b>1</b>           |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:<br>1 (2016: 1) |                        |                          |                    |
| Løn og gager.....                                       | 51.650                 | 49.200                   |                    |
|   | <b>51.650</b>          | <b>49.200</b>            |                    |
| <b>Skat af årets resultat</b>                           |                        |                          | <b>2</b>           |
| Regulering af udskudt skat.....                         | 58.587                 | 1.462                    |                    |
|   | <b>58.587</b>          | <b>1.462</b>             |                    |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                         |                        |                          | <b>3</b>           |
|   |                        | Grunde og<br>bygninger   |                    |
| Kostpris 1. januar 2017.....                            |                        | 9.749.997                |                    |
| Kostpris 31. december 2017.....                         |                        | <b>9.749.997</b>         |                    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....               |                        | 3.051.805                |                    |
| Årets afskrivninger .....                               |                        | 175.709                  |                    |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....            |                        | <b>3.227.514</b>         |                    |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....            |                        | <b>6.522.483</b>         |                    |
| <b>Egenkapital</b>                                      |                        |                          | <b>4</b>           |
|   | Anpartskapital         | Overført<br>overskud     | I alt              |
| Egenkapital 1. januar 2017.....                         | 200.000                | -79.501                  | 120.499            |
| Forslag til årets resultatdisponering.....              |                        | 209.776                  | 209.776            |
| Egenkapital 31. december 2017.....                      | <b>200.000</b>         | <b>130.275</b>           | <b>330.275</b>     |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                  |                        |                          | <b>5</b>           |
|   | 1/1 2017<br>gæld i alt | 31/12 2017<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år |
| Banklån.....  | 5.275.810              | 5.116.118                | 0                  |
| Ansvarlig lånekapital.....                              | 1.745.794              | 1.599.147                | 0                  |
|   | <b>7.021.604</b>       | <b>6.715.265</b>         | <b>0</b>           |
|   |                        |                          | <b>3.925.810</b>   |

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank S. A. Luxembourg, er deponeret:  
9.500.000 kr. ejerpantebreve i følgende ejendomme:

Østerled 3, Skagen

Oddevej 6, Skagen

Hans Baghs Vej 34, Skagen

Hans Baghs Vej 47, Skagen

Ryttervej 7, Skagen

Kappelborgvej 35D, Skagen

Sct. Clemens Vej 34, Skagen

Hans Baghs Vej 20, Skagen

Trindelvej 15, Skagen
